
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
Prot. 3962 del 06.05.2013 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

UFFICIO  TECNICO   
 

N.  29 
 
Del  06.05.2013 

 
OGGETTO : 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DELLE STRADE COMUNALI ESTERNE ANNO 2013 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - 
- C.I.G. Z0B0932A89 - 

 
L'anno DUEMILATREDICI,  il giorno SEI del mese di MAGGIO  nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la legge  7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTA la Legge 12.11.2011, n. 183, così come modificata dalla Legge 24.12.2012, n. 228 (Legge di 
stabilità 2013); 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 40 del 30.05.2007 e successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 
30.03.2012 di modifica e integrazione dell’art. 27 comma 1 e 2;  
 
VISTA il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n. 207/2010; 
 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 27, 
comma 9, del D. Lgs n.  77/1995 e che la Giunta Comunale con propria deliberazione ha stabilito 
l’assegnazione dei singoli capitoli ai responsabili suddetti; 
 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di 
affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
 

DATO ATTO che con Legge 24 dicembre 2012 n. 228 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 
29/12/2012, il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione da parte degli enti locali è stato 
differito al 30/06/2013; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale N. 18 del  07.02.2013 con la quale è stato approvato 
il disciplinare prestazionale per l’appalto del servizio di manutenzione e riparazione delle strade 



comunali esterne anno 2013 e demandato all’ufficio tecnico di dare seguito alla relativa procedura di 
gara mediante cottimo fiduciario; 
 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Municipale N. 38 del  14.03.2013 con la quale è stato 
riapprovato il disciplinare prestazionale per l’appalto del servizio di manutenzione e riparazione delle 
strade comunali esterne per l’anno 2013 – 2014, estendendone la durata a complessivi mesi dodici (12) 
a far data dalla determinazione di aggiudicazione definitiva; 
 
VISTA la Determinazione del responsabile del Procedimento n. 17 del 20.03.2013 di indizione gara 
mediante procedura di cottimo fiduciario ; 
 
VISTO il verbale di gara del 28.03.2013 dal quale risulta aggiudicataria dell’appalto di cui all’oggetto 
la ditta MEDI   Danilo  Via Delle Viti, 31 – 05015  Fabro  (TR), che ha offerto l’importo di €. 
21.890,00 (Ventunomilaottocentonovanta//00) oltre IVA; 
 
VISTA la nota prot. 3297 del 10.04.2013 con la quale si comunicava l’aggiudicazione provvisoria alla 
ditta aggiudicataria e contestualmente veniva richiesta la documentazione prevista per procedere 
all’aggiudicazione definitiva; 
 
CONSIDERATO che, la ditta aggiudicataria in via provvisoria, con nota prot. 3682 del 22.04.2013, 
provvedeva alla presentazione della documentazione richiesta; 
 
VISTA la regolarità contributiva attestata con D.U.R.C. prot. 24231802 del 22.04.2013 emesso, in data 
30.04.2013, dallo sportello unico previdenziale presso la sede I.N.P.S. di Terni, ns. prot. 3865 del 
02.05.2013; 
 
ACCERTATA la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 
ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 
 

1) Di aggiudicare in via definitiva, l’appalto per il “servizio di manutenzione e riparazione delle 
strade comunali esterne – Anno 2013-2014 ” alla ditta MEDI   Danilo  Via Delle Viti, 31 – 
05015  Fabro  (TR), che ha offerto l’importo di €. 21.890,00 
(Ventunomilaottocentonovanta//00) oltre IVA; 

 
2) Di assumere contestuale impegno di spesa, per l’anno 2013, per l’importo di €. 17.657,93 [(€ 

14.593,33 + IVA 21%) al Cap. 540 CC. 770. 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Fabro, 06.05.2013 

 
                               IL  RESPONSABILE  UNICO DEL  

                                                PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO  
            (Geom. Sergio Niri)  
 
                  

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista l’attestazione di regolarità tecnica amministrativa del Responsabile del Servizio Tecnico, esprime 
parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria , FAVOREVOLE, ai sensi degli articoli 
151, comma 4, e 147/bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo 
 
Fabro, 06.05.2013 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Roberta Gasperoni) 
             

 
 

 
 

La spesa in argomento trova imputazione come segue: 
 

Riferimenti Contabili 
 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 

      €. 17.657,93 
       

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (Roberta Gasperoni) 
 

 
________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza dell’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n. 8 del 13.01.2011 

 


